Arcus erat pharetraeque uiro atque incocta cerastis
 Spicula, et armatus peragebat bella ueneno.
 Neenon, cornipedis tergo de more repostus,
 Sustentata genu per campum pondera conti
 Sarmatici prona aduersos urgebat in hostis. 685
 Tum quoque transfixum telo per membra, per arma
 Consulis ante oculos magno clamore Sabellum
 Asportabat ouans et ouans Hammona canebat.
 Non tulit hanc iram tantosque in corde tumores
 Barbarico senior telumque intorsit et una 690
 Praedam animamque simul uictori uictor ademit.
 Assilit, audito tristis clamore ruinae,
 Hasdrubal, et coeptantem Arabum raptare perempto
 Gemmiferi spolium cultus auroque rigentis
 Exuuias iaculum a tergo perlibrat ad ossa. 695
 Iam correpta miser geminis uelamina palmis
 Carpebat propere et trepidos nudauerat artus.
 Concidit ac sacras uestes atque aurea fila
 Reddidit exanimo, spoliatum lapsus in hostem.
 At Canthus Rutilum, Canthus possessor harenae, 700
 Qua celebre inquieti nomen posuere Philaeni,
 Ditem ouium Rutilum obtruncat, cui mille sub altis
 Lanigerae balant stabulis. ipse, otia molli
 Exercens cura, gelido nunc flumine soles
 Frangebat nimios pecori, nunc laetus in herba 705
 Tondebat niueae splendentia uellera lanae,
 Aut, pecus e pastu cum sese ad tecta referret,
 Noscentis matres spectabat ouibus agnos.

681 erant *Heinsius* 684 Sustentata V Sustenta LO
 Substenta F 686 Tum quoque Cm Ep. 10 Tantum quoque LF
 Tantum OV (T. p. 222. 242) 692 Assilit Cm l. l. Adsistit O
 693 arabum S Atabum uulgo, quod prob. Bentley 697 trepidos
 S tepidos Cd (T. p. 214) 698 ac] et O 700 rutilum LFV
 rutulum O 700—702 uerba Canthus p. — Rutilum desunt
 in OV (T. p. 217. 240) 701 Philaeni Cd 702 ouium Cm
 Ep. 10 707 e] a L — tecta] saepta *Heinsius* 708 Poscentes
 matrem *Heinsius* — pectebat uel claudebat Schrader

Occubuit clipei transfixo proditus aere
Et sero ingemuit stabulis exire paternis. 710

Acrius hoc Italum pubes incurrit et urget:
Ut torrens, ut tempestas, ut flamma corusci
Fulminis, ut Borean pontus fugit, ut caua currunt
Nubila, cum pelago caelum permiscuit Eurus.
Procerae stabant, Celtarum signa, cohortes, 715
Prima acies; hos impulsu cuneoque feroci
Laxat uis subita; et fessos errore uiarum
Nec soli faciles longique laboris anhelos
Auertit patrius genti pauor. addere tergo
Hastas Ausonius teloque instare sequaci 720
Nec donare fugam. cadit uno uulnere Thrymis,
Non uno Rhodanus; profligatumque sagitta
Lancea deturbat Morinum et iam iamque cadentem.
Cedentis urget, totas largitus habenas,
Liuius acer equo et turmis abeuntibus infert 725
Cornipedem. tunc auersi turgentia colla
Disicit ense Mosae. percussit pondere terram
Cum galea ex alto lapsum caput, at residentem
Turbatus rapuit sonipes in proelia truncum.
Hic Cato — nam medio uibrarat et ipse tumultu —: 730
'Si, primas,' inquit, 'bello cum amisimus Alpes,
Hic iuueni oppositus Tyrio foret, hei mihi quanta
Cessauit Latio dextra, et quot funera Poenis
Donarunt proui suffragia tristia campi!'